
Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016020500147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2016 - UASG 040001

Nº Processo: 400364 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de serralheria. Total de Itens Licitados: 00021. Edital:
05/02/2016 de 10h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes -

Ed. Anexo 1 - 2. Andar Plano Piloto - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/040001-05-12-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 05/02/2016 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/02/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítis www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

(SIDEC - 04/02/2016) 040001-00001-2016NE000001

PREGÃO Nº 16/2016 - UASG 040001

Nº Processo: 001222/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para aquisição de materiais elétricos. Total de Itens Licitados:
00014. Edital: 05/02/2016 de 10h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos
Tres Proderes - Ed. Anexo 1 - 2. Andar Plano Piloto - BRASILIA -

DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/040001-05-16-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 05/02/2016 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/02/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítis www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2016) 040001-00001-2016NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

EXTRATO DE MEMORANDO DE ENTENDIMENTO

Memorando de Entendimento, firmado entre o Tribunal Superior de
Justiça Eleitoral do Paraguai, a Secretaria de Administração da Pre-
sidência da República Federativa do Brasil e o Tribunal Superior
Eleitoral da República Federativa do Brasil. OBJETO: Desfazimento
das urnas eletrônicas doadas pelo Tribunal Superior Eleitoral à Se-
cretaria de Administração da Presidência da República e cedidas por
empréstimo ao Tribunal de Justiça Eleitoral do Paraguai. VIGÊNCIA:
180 dias a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
mediante acordo entre as partes. ASSINATURA: 14/09/2015. AS-
SINAM: María Elena Wapenka Galeano - Ministra do Tribunal Su-
perior de Justiça Eleitoral da República do Paraguai, Clodiana B
Alves - Secretaria de Administração da Presidência da República
Federativa do Brasil, e Sergio Braune Solon de Pontes - Tribunal
Superior Eleitoral da República Federativa do Brasil. Procedimento
SEI nº 2015.00.000004183-9.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 2/2016, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a empresa DLF Engenharia, Comércio e Representação Ltda. CNPJ:
03.591.509/0001-44. OBJETO: prestação de serviços de manutenção
dos sistemas contra incêndio e pânico do TSE. VALOR DA CON-
TRATAÇÃO: R$ 213.401,80. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº
8.666/1993 e nº 10.520/2002. VIGÊNCIA: A partir da data de pu-
blicação no Diário Oficial da União e duração de 12 meses. AS-
SINATURA: 04/02/2016. ASSINAM: Leda Marlene Bandeira, Di-
retora-Geral, e Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração,
pelo TSE; e Marcos Alex Sá Sereno, Sócio-Diretor, pela Contratada.
PA n.º 2.383/2013.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2015/6863-9. Objeto: Inscrição de servidora do TSE
no curso "Projeto Básico para Licitações, Termo de Referência, Téc-
nicas de Elaboração de Edital e Contratos Administrativos. Con-
tratada: AOF Cursos e Aperfeiçoamento Profissional Ltda. Funda-
mento Legal: Artigo 25,II , da Lei nº 8666/93. Valor: R$ 1.790,00
(mil setecentos e noventa reais). Reconhecimento de Inexigibilidade:
em 1º/2/2016, por Anderson Vidal Correa, Secretário de Adminis-
tração. Ratificação: em 3/2/2016, por Leda Marlene Bandeira, Di-
retora-Geral.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 20/2014, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa Planalto Service Ltda. CNPJ:
02.843.359/0001-56. OBJETO:. Revisar o valor, haja vista a ma-
joração do auxílio-transporte. VALOR DO CONTRATO: R$
610.213,01. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea "d" da
Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 04/02/2016. ASSINAM: Leda Mar-
lene Bandeira, Diretora-Geral, e Anderson Vidal Corrêa, Secretário de
Administração, pelo TSE; e Rita de Cássia de Sousa, Diretora, pela
Contratada. PA n.º 17.378/2013.

2º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 7/2015, firmado entre o Tri-
bunal Superior Eleitoral e a empresa Interativa Higienização e Con-
servação Ltda. CNPJ: 05.058.935/0001-42. OBJETO: Revisar, retroa-
tivamente a 20/09/2015, o valor relativo ao auxílio transporte e pror-
rogar o prazo de vigência do contrato de 02/02/2016 a 02/02/2017.
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 7.478.866,24. FUN-
DAMENTO LEGAL: arts. 57, II, e 65, II, d, da Lei 8.666/93. VI-
GÊNCIA: a partir da publicação no D.O.U. e duração de 12 meses.
ASSINATURA: 02/02/2016. ASSINAM: Leda Marlene Bandeira, Di-
retora-Geral, e Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração,
pelo TSE; e Izaias Junio Vieira, Sócio-Diretor, pela Contratada. PA
n.º 12.933/2013.

9º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 13/2012, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa Prime Consultoria e Serviços
Especializados Ltda. CNPJ: 12.978.443/0001-30. OBJETO: Prorrogar
a vigência do Contrato até o dia 01/02/2017. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 507.575,52. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II,
da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 01/02/2016. ASSINAM: Leda
Marlene Bandeira, Diretora-Geral, e Anderson Vidal Corrêa, Secre-
tário de Administração, pelo TSE; e Paulo Roberto de Sousa Duarte
Júnior, Sócio-Diretor, pela Contratada. PA n.º 812/2012.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 88/2015

Sagrou-se vencedora da licitação a empresa RECICLAR IN-
DUSTRIAL E COMERCIAL LTDA ME.

(SIDEC - 04/02/2016) 070001-00001-2015NE000222

PREGÃO Nº 89/2015

Sagrou-se vencedora da licitação para o Item 1 a empresa
TECHNOS PUBLICAÇÕES LTDA ME.

JOSÉ MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2016) 070001-00001-2015NE000222

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2016NE000169, emitida em 03.02.2016.
FAVORECIDO: SDK Comércio de Correlatos da Saúde LTDA. OB-
JETO: Aquisição de Material Odontológico. VALOR: R$ 1.672,12.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8666/93 e 10520/02. PA
2015.00.000006625-4.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2016

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: M.I. Montreal Informática S.A.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 04/02/2016) 050001-00001-2016NE000230

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 17276/2015. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n.
10/15. CONTRATADA: Amil Assistência Médica Internacional
S.A.CNPJ:29.309.127/0001-79. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência contratual. FUNDAMENTO: Art. 57, II, da 8.666/93. VI-
GÊNCIA: 10/2/16 a 9/2/17. ASSINATURA: 3/2/16. SIGNATÁRIOS:
Miguel Augusto Fonseca de Campos - Diretor-Geral/STJ, Sérgio José
Américo Pedreira - SAD/STJ, Márcia Matano dos Santos Martins e
Liduina Macedo de Brito - Contratada.

Processo STJ 5682/15. 4º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 38/14.
CONTRATADA: Cidade Serviços e Mão de Obra Especializada.
CNPJ: 26.414.755/0001-26. OBJETO: Reequilíbrio econômico-finan-
ceiro e exclusão de postos de trabalho. FUNDAMENTO: Art. 65, II,
da 8.666/93. VIGÊNCIA: 03/2/16 a 10/8/16. ASSINATURA: 3/2/16.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.504.306,36. SIGNATÁRIOS: Miguel
Augusto Fonseca de Campos - Diretor-Geral/STJ, Sérgio José Amé-
rico Pedreira - SAD/STJ, e Orlando Lamounier Paraiso Junior -
Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2016

Sagrou-se vencedora do certame, cujo objeto consiste na
prestação de serviços de manutenção de veículos, com fornecimento
de peças, Grupos 1, 2, 3, 4 e 5, a empresa Comércio de Auto Peças
Império LTDA

MÁRCIO GOMES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2016) 090026-00001-2016NE000010

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ 28600/2015. Termo de Credenciamento STJ n.
008/2016. CREDENCIADA: INSONO - INSTITUTO DO SONO DE
BRASÍLIA LTDA. CNPJ: 09.045.786/0001-38. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários
do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e
AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 04/02/2016. VIGÊNCIA:
04/02/2016 a 03/02/2021. SIGNATÁRIOS: Sérgio José Américo Pe-
dreira - SAD/STJ, José Cláudio de Moraes Xavier, Valter Claudio de
Castro Xavier e Jane Lucia Machado de Castro Xavier - Creden-
ciados.

PROCESSO STJ 30888/2015. Termo de Credenciamento STJ n.
010/2016. CREDENCIADA: PADRÃO - IMAGENS MÉDICAS S/S
LTDA. CNPJ: 13.334.167/0001-30. OBJETO: Prestação de Serviços
de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO:
Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 04/02/2016. VIGÊNCIA: 04/02/2016 a 03/02/2021.
SIGNATÁRIOS: Sérgio José Américo Pedreira - SAD/STJ e Valter
Lima Santos - Credenciado.

PROCESSO STJ 23813/2015. Termo de Credenciamento STJ n.
011/2016. CREDENCIADA: CLÍNICA DE DOENÇAS RENAIS DE
TAGUATINGA LTDA. CNPJ: 38.033.882/0001-64. OBJETO: Pres-
tação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos be-
neficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-
SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n.
8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 04/02/2016. VI-
GÊNCIA: 04/02/2016 a 03/02/2021. SIGNATÁRIOS: Sérgio José
Américo Pedreira - SAD/STJ e Evandro Reis da Silva Filho - Cre-
denciado.

PROCESSO STJ 29002/2015. Termo de Credenciamento STJ n.
017/2016. CREDENCIADA: BRUNO OLIVEIRA BORGES CLÍ-
NICA OFTALMOLÓGICA. CNPJ: 22.792.602/0001-61. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ -
PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n.
8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 04/02/2016. VI-
GÊNCIA: 04/02/2016 a 03/02/2021. SIGNATÁRIOS: Sérgio José
Américo Pedreira - SAD/STJ e Bruno Oliveira Borges - Creden-
ciado.

PROCESSO STJ 28958/2015. Termo de Credenciamento STJ n.
018/2016. CREDENCIADA: INSTITUTO ORTOPÉDICO DE TA-
GUATINGA LTDA. CNPJ: 04.739.465/0001-10. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários
do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e
AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 04/02/2016. VIGÊNCIA:
04/02/2016 a 03/02/2021. SIGNATÁRIOS: Sérgio José Américo Pe-
dreira - SAD/STJ e Daniel Rincon - Credenciado.

PROCESSO STJ 28962/2015. Termo de Credenciamento STJ n.
019/2016. CREDENCIADA: CENTRO DE ESPECIALIDADES
DIAGNÓSTICOS MARTINS E CASTRO LTDA - EPP. CNPJ:
17.050.711/0001-73. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência
e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência
aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da
Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINA-
TURA: 04/02/2016. VIGÊNCIA: 04/02/2016 a 03/02/2021. SIGNA-
TÁRIOS: Sérgio José Américo Pedreira - SAD/STJ e Eudes José
Martins - Credenciado. PROCESSO STJ 27432/2015. Termo de Cre-
denciamento STJ n. 020/2016. CREDENCIADA: FOCUS SERVI-
ÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA ME. CNPJ:
15.367.480/0002-81. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência
e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência
aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da
Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINA-
TURA: 04/02/2016. VIGÊNCIA: 04/02/2016 a 03/02/2021. SIGNA-
TÁRIOS: Sérgio José Américo Pedreira - SAD/STJ e Márcia Souza
Machado - Credenciada.

Poder Judiciário
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-05T05:48:46-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




